Guten Tag an alle Unterstützerinnen und Unterstützer der Bürgerinitiative "Keine Stromautobahn über Winkelhaid",

Höherauslastung ist bis auf weiteres ausgesetzt

Wir haben erste Fortschritte in unseren Bemühungen, genauer zu prüfen, ob die geplante Höherauslastung auf der bestehenden 220-kV-Leitung zwischen Raitersaich und Ludersheim in Winkelhaid erlaubt ist.

Die Gemeinde Winkelhaid hat gegen diese Höherauslastung bei TenneT und der zuständigen Immissionsschutzbehörde, dem Landratsamt Nürnberger Land, Einspruch erhoben. Letzteres ist den Bedenken bei den Auswirkungen auf die Wohnbevölkerung gefolgt und hat TenneT aufgefordert, Unterlagen vorzulegen, die belegen, dass die Grenzwerte bei Gebäuden unter der Leitung eingehalten werden.

Da die bisherige Nachweisführung von TenneT als nicht ausreichend und nicht nachvollziehbar erachtet wurde, hat das Landratsamt Nürnberger Land die Höherauslastung ab dem 31. März 2023 untersagt. Infolgedessen hat TenneT mitgeteilt, dass die geplante Umsetzung bis auf weiteres ausgesetzt wird.

Hier der Link zur Pressemitteilung des Landratsamt Nürnberger Land

Wie geht es weiter?

Das Landratsamt Nürnberger Lad verlangt von TenneT, konkrete Angaben zum elektromagnetischen und elektrischen Feld für einzelne Gebäude zu liefern.

Bitte achten: Die Grenzwerte in Deutschland für die elektrischen Felder sind mit die höchsten weltweit. Im Juli 2022 wurde zudem der Grenzwert für Lärmbelastungen bei Stromleitungen auf 70 dB(A) erhöht. Wenn jedoch TenneT die Einhaltung dieser Grenzwerte nachweisen kann, droht aus unserer Sicht ein Feldversuch an den betroffenen Bewohnern.

Bleiben Sie uns gewogen und vor allem AKTIV.

Die Sprecher der BI Winkelhaid Walter Hübner / Dr. Peter Kreisfeld / Wolfgang Hermes

Tel. 09187-9797-870 http://www.bi-winkelhaid.de

In eigener Sache

Werben Sie für unsere Bürgerinitiative und eine kostenlose Mitgliedschaft. Jedes volljährige Mitglied zählt und verstärkt das Gewicht auch Ihrer Stimme. Antragsformular auf https://www.bi-winkelhaid.de/rund-um-unsere-bi/mitgliedschaft/

Gerne dürfen Sie unsere Arbeit auch durch eine kleine Beteiligung an den Sachkosten unterstützen. BI Winkelhaid, Konto-Nr. 116 827 53 bei BLZ 760 501 01 Sparkasse Nürnberg; IBAN DE62 7605 0101 0011 6927 53

Jeder Beitrag ist willkommen!